Quando plures ſunt eiusdem peccati reſeruationes quomodo tol-

Ddd 4 lantur

INDEX RERUM

- Iantur ac quomodo si fuerint excommunicationibus annexa,
num. 101. & 102.
- Tres casus, in quibus exceptionem patitur generalis facultas concessa
ab soluendo a rebus habentur, lib. 1. num. 106
- Ab soluendo ab excommunicatione 1. in ordine ad eum à quo
dari potest. Lib. 9.*
- A Excommunicatione referuata à iure, si potest absoluere, cui re-
feruata est, aut Superior ipius, vel etiam alius de alterutrius com-
missione, num. 1
- A iure concessa Episcopo, facultas ab soluendo a rebus, num. 2
- Quando Inferior facultatem sibi concessam ab soluendo a referuata,
potest concedere alteri, num. 3
- Cum qua refutatio accipi debeat concessio facta generaliter, num.
4. & 5. Ac quando absolucione data illius virtute, tollat refutatio-
nem oblitorum, num. 6
- Virtute commissione pro articulo mortis concessa, absolu potest ab
excommunicatione, qui non est capax absolucionis a peccatis,
num. 7. & 8
- Qui possunt absoluere ab excommunicatione non referuata à iure,
num. 12. Quodque illis annumerandi sint tum Parochi, tum etia Sacer-
coides simplices, qui facultatem habent audiendi confessiones;
& quatenus, num. 13. & octo sequentibus.
- Prohibitio in haec re facta Religiosis sub excommunicatione, num. 22
- Quis possit absoluere ab excommunicatione ab homine, num. 23
- Quod possit ille qui eam tulit. Quod item ipsius successor, ibid num. 24.
& 25. Itemque eiusdem Superior, & delegatus, num. 26. & tribus se-
quentibus.
- Ab excommunicatione generaliter lata ab homine potest absoluere,
qui potest ab excommunicatione lata à iure, num. 30
- Calus a quibus es qui excommunicationem tulit non potest ab ea ab-
soluere, num. 31. & 32. Et quando es qui de mandato Papæ excommu-
nicationem tulit, possit ab ea absoluere, num. 33
- De absolucione quam dat es qui lata est, nondum Sacerdos, num. 34.
- Et quod participans cum excommunicante ab homine, absolu pos-
tit tantum ab eo qui excommunicauit, vel ab ipsius Superiori, num. 35
- Ab soluendo ab excommunicatione 2. in ordine ad eum
qui absoluuntur. Lib. 9.*
- I Nuitus potest ab excommunicatione absolu & quando id licet, ac
quando talis absolutione valeat, etiam si data licet, num. 36. & du-
bus sequentibus.
- Absens potest ab excommunicatione absolu per procuratorem aut
literis, ac etiam absque illis, itemque rite quid ignoratis, num. 39. &
duobus sequentibus. Excepto ab item qui excommunicatus est & o-
mninum in loco in quo demoratur, num. 42
- Quatenus valeat aut non valeat absolutio ab excommunicatione ob-
tentia ex falso causa, vel ex veritate tacita, num. 45. & duobus se-
quentibus.
- Ab soluendo ab excommunicatione per metum grauem extorta nulla
est, num. 48
- Pluribus excommunicationibus irreitus non absoluatur ad sacramen-
talem confessionem sufficienter ab una absque alia, num. 49. Et
quomodo cognoscatur an talis sit absolutus ab omnibus, an ab ali-
quis tantum, num. 50
- Qui plurium hominum excommunicationibus irreitus est, à quo ab-
soluator, num. 51
- Ab soluendo ab excommunicatione sub conditione de futuro, valida
se potest etiam si illicita, num. 52
- Quando sine absolutione cesset excommunicatione lata in aliquem do-
nec satisficerit, num. 53
- Ab soluendo ab excommunicatione ad recidendum quid & quotuplex
sit, num. 54. A quo dati possit, num. 55.
- In possibilis faciliendi, a recidendo excusat, qui ab excom-
municatione absoluens est ad recidendum, nisi satisficerit, num. 56
- Ab soluendo ab excommunicatione 3. quod in ea obliterari debent
ut legitimè collata confessetur. Lib. 9.*
- I Viamentum exigendum, num. 57. Quae sint virtute illius praepi-
cenda, num. 58. A quibus sit & ob que criminis exigendum, num. 59. & 60.
- Causa in quibus non exigitur, num. 61
- Non est de substantia absolucionis ab excommunicatione, num. 62
- Quando valeat vel non valeat absolutio ab excommunicatione à
delegato data omisso iuramento ipso, num. 63
- Ab solucionem ab excommunicatione, debet satisfactione si possit recipi
præcedere, si offensa sit manifesta, num. 64
- Sinon possit, dati debet cauio, 65. Quam non implens, non recedit co-
ipso in excommunicationem, num. 66
- Quando offensa est dubia, sufficit cauio, num. 67
- Ampliationes & restrictiones cum quibus intelligendum est, recipia
præmissi debere satisfactionem, quando offensa est manifesta,
num. 69. & 70.
- Aut ob satisfactionem non præmissam absolutio ab excommunicatione
se sit inutilia, num. 71. & 72
- Ceremonia seruanda in danda absolucione ab excommunicatione,
num. 73. & duobus sequentibus. Quodque illis omisis absolucioni
pla valere possit, num. 76. Et causa aliquot ob quas omitti possunt
num. 77
- Nulla est determinata verborum forma eiusdem absolucionis, & que
sit visitata, num. 78. & 79.
- In eadem absolucione seruandum, quando irreitus est quis pluribus
num. 77
- excommunicationibus, num. 70
- Mandata danda absoluto ab excommunicatione: sunt à relatu cau-
te, & pcam aliquam subire, scilicet Superiori presentare, num. 81.
& 82
- Facienda est denunciatio collata absolucionis ab excommunicatio-
ne, num. 83
- Ab soluendo ab excommunicatione quando & quomodo danda ad
cautelam, num. 84
- Non exigit ea que requiruntur, quando talis absolucione datur ablo-
lute; nisi quod interdum expediatur exactionem iuramenti illi præmit-
ti, num. 85. & tribus sequentibus.
- Excommunicatione per obliuionem facta in confessione quando tol-
lat per absolucionem que in hac datur, num. 89
- De absolucione data cum necritur, An incus fuit excommunica-
tio, num. 90. & duobus sequentibus.
- Non sufficiunt cautionem, aut promissionem fieri pro satisfactione,
cum quis absoluatur virtute potestis absoluendu ab omnibus, cen-
sures concessa in iubilis, alius Bullis Summorum Pontificum, quo
modo intelligi debet, num. 93
- Dubitans de aliqua excommunicatione vetum in eam incurrit, re-
neatur absolucione petere, num. 93
- Acedia.*
- Aduersus acediam inculcanda Penitenti, lib. 7. num. 62
- Adulteri & adultera, Libr. 10.*
- Aduersus.*
- Dultera non tenetur manifestare suum peccatum, si alter im-
pedit posse spurius succedat in hereditate, aut si talis mani-
festatio nihil sit profutura, num. 274
- In causa quo spurius tenetur matre credere, debet filii legitimū haret-
itatem edere, nisi legitimū prescriperit, num. 275
- Adultera tenetur crimen suum detegere, cum detrimentum fati-
pisi inde fecerunt, non multum excedit illud, quod filii legi-
gitimi aliqui patientur, num. 276. Cuidamnon si obuiare nequit in
tutorum, debet ex parte qua potest, num. 277
- Adulteri pariter cum adultera tenetur ad restitutionem, quidam non
damnum refaciatur, num. 278
- Facienda est restitutio hospitali in quo spurius exponitur: quodque
de adultera dicuntur, secundum est partis ratione deca, que alcum
forum supponit, num. 279
- Advocatus.*
- Advocati obligatio refaciendi damnum quod cliens passus est culpā
ipsius, lib. 10. num. 98
- De quibus idem interrogandus sit in confessione, libro 2. num. 38. §. 19
- Amor sui.*
- Amor sui initium est peccati, lib. 11. num. 64. Triplex affectus illici-
tus ex quo proueniens, num. 65
- Appetitus sentiens.*
- Appetitus sentiens & voluntas mouent se mutuo idque differenter,
lib. 11. num. 66
- Concupiscentia appetitus sentientis, in actu voluntatis quandoque
anger liberum, quandoque minuit, quandoque tollit omnino, ibid
num. 67
- Quandoque pariter auger peccatum, quandoque minuit & quandoque
tollit omnino, num. 68. & sequentibus
- Approbatio Confessarij. Lib. 1.*
- A Probatio Confessarij, diversa est à iurisdictio in foro interno, num. 168.
- Et decretum Concilii Tridentini de eadem, num. 169
- Quodque ea sit a Deus, iurisdictionis non ordinis Episcopalis, & qui
cam dare valeant, num. 180. & quinque sequentibus.
- Quatenus in confessione peccatum ob illius defectum: cum quo con-
fessio etiam facta bona fide, et inutilia, numer. 170. 171. 172
- Ea obtineri potest Episcopi per ratificationem de praestenti & necessaria est
ut alius, sic & Religiosis habentibus priuilegium à Papa ad audiendis
confessiones tuncularum: nisi aliud Papa ipse statuerit: itemque
habentibus publicum sufficiens scientia testimonium, num. 173.
& quinque sequentibus.
- A quo approbatum eligere debeat habens à Papa eligendi facultatem
& quando possit Episcopus alienum approbare pro sua diocesi, num. 186. & 187
- Simplicer approbatu à proprio Episcopo, aut adeptus parochiale
beneficium quamdiu illud retinet, idoneus est audiendis & bique
confessionibus, si reliqua adserat. Et quid in hac materia nomine pa-
rochialis beneficii significetur, num. 188. & tribus sequentibus.
- Approbatio non obtinetur a ipso, quod illa iniuste negetur, ibid
num. 192. 193. 194
- Peccatum eam negantes sine causa. Et quod ea in Religiosis, tollat onus
alias praesentandi se Episcopo, num. 195. 196
- Notanda ad iudicandum quatenus approbatio valeat aut non valeat,
num. 197. & quinque sequentibus
- Archiepiscopus.*
- Archiepiscopus non potest absoluere excommunicatum à Suffrage-
no suo, nisi sit appellatum ad ipsum, lib. 9. num. 28
- Archiepiscopus quam iurisdictionem habeat in subditos suorum suffi-
fragancorum, lib. 1. num. 34
- Articulus aut periculum mortis.*
- In articulo mortis necessitas dat omnibus Sacerdotibus iurisdictionem
ad absoluendum in quovis casu, & quis sit articulus mortis,
lib. 1. num. 58. & tribus sequentibus, lib. 8. num. 83. & lib. 9. num.
9. & 10
- Quando*

ET VERBORVM.

Quando in codem articulo ab Inferiori absolutus a casu reservato, debet se presentare Superiori, lib. i. num. 62. libr. 9. nu. 11

Attentione in oratione. Lib. 4.

A Ttentio requisita in oratione, ut bona sit, num. 82. Qualem esse opereat, num. 83. Triplex est potestorans vocaliter, num. 84. Quando & qualiter peccetur in oratione illius defectu, num. 85. Attentionis interruptio impedit orationis fructum, num. 87. Quando ea contingat tacita, num. 88. Quia ratio sit cum qua facere posset, num. 89. Quando censendum in mutatum prepositum attendunt, num. 90. Quando ex tacita interruptione attentionis contingat mortaliter peccate in oratione, num. 91

Attentione in oratione. Lib. 5.

A Ttentio constituit defectum conditionum necessariarum ad veram contritionem, num. 68. & quae sine ea conditions, num. 69. Constituta ex deo & voluntari, non sufficit cum sacramento ad peccatorum remissionem, num. 70.

De ea quae ex eo deficit, quod non sit expresse de peccato tanquam offensa Dei: sed de aliquo in eodemmodo proprio.

Quando cum sacramento sufficiat ad remissionem peccatorum, aut alias virilis sit anima, num. 71. & dubius sequentibus.

Dubium an vi sufficiat, fundari debet in Chresti fide, num. 74.

De ea quae deficit in eo, quod non sit summa: & quatenus possit cum sacramento sufficere ad remissionem peccatorum, num. 75.

Ea quae deficit in spe venientia a Deo consolante, non valer cum sacramento ad remissionem peccatorum, num. 76.

Nec item ea quae est finis firmo proposito emendacionis, num. 77. &

78. atque adeo sine firmo proposito confundi & satisfaciendi, a. 79.

Attentione in oratione.

Aduersus auaritiam remedii, lib. 7. num. 64.

Auaritia aduersatrix elemosyna, lib. 4

B

Bona fides.

B ona fides Positentis quando superplet defecut iurisdictionis ex parte Confessarii, faciatque ut absolutio sacramentalis sit valida, quæ aliqui non esset, lib. 8. num. 81. & 82.

Bonæ fidei possessor rei iniuste accepta, si haec apud ipsius paret, restituere tenetur tantum id in quo factus est locupletior, lib. 10. num. 35.

Devendente bona fide rem iniuste acceptam: & de comedente ex ea bona fide, ibid. num. 36. & 37.

Bonæ fidei possessor, rei iniuste accepta fructus apud ipsum extantes tenuere restitueri. Si autem nulli extent, etiam culpa sua, nihil ideo restituere tenetur, num. 38. & 39. seq.

Bona anima. Lib. 10.

Varietas bonorum animi & obligatio ad restitutionem damni dati in bonis eius generis, sive naturalibus sive supernaturalibus, num. 302. & 303.

Modi quibus potest quis laeti in bonis supernaturalibus num. 304. & quod talis laetio peccatum sit graue, num. 305.

Interdum licet a bono spirituali renocare, ut ab ingressu vel gloria, num. 306.

Obligatio nocentis proximo in bonis spiritualibus, num. 307. & 308.

Obligatio illius qui retraxit aliquem à religione, num. 309. & seq. Boni operandi sive in ordine ad Deum, sive in ordine ad suum pietatum, sive ad proximum adiumenta habes, lib. 2. num. 192. & tribus sequentibus.

Bona externa. Lib. 12.

B onorum vitium appetitus vel contemptus de se nec bonus est nec malus, num. 22.

Bonorum honorariorum appetitus potest ex tribus finibus bonitatem accepere, num. 23.

Item appetitus inde malus est, unde vanus, quod contingit tripliciter, num. 24.

Quid indicandum sit de appetitu bonorum pecuniariorum, & contemptu honorariorum, num. 25.

Quomodo licet deum specimen agilitatis, eruditio, & similitudin, intentione consequendi premium honorariorum aut pecuniariorum, num. 31.

Casus in quibus appetitus bonorum vitium est peccatum mortale, num. 34.

De excommunicata latra in usurpantes bona Ecclesie, vide verbum Bulla Cœna nono. *

Bona incerta. Lib. 10.

B ona quorum Dominus ignoratur quidem, non tamen omnino, non sunt rescrienda alijs quam ipsi, num. 194.

Cuius Domini facta diligent inquisitione, si non potuit intenisci: ac bona que ei rescribenda erant pauperibus data sunt, ipseque posse appareat, non est facienda alia restitutio, num. 195.

Restitutio in certorum, cum dominus omnino ignoratus est, de iure falso positivo, debet fieri pauperibus, num. 196.

Qui in ea re censeatur pauperum nomine, num. 197.

Non meliores sed genitores sunt in eadem re preferendi, num. 198.

Quarens quidam quid restituere tenetur potest tanquam pauper ex illo subvenire sua egistari, num. 199.

Casus in quibus potest Episcopus sibi usurpare munus distribuendi ratione bona, num. 200.

Conditions requisite ut licita sit compositio, quæ super iisdem bonis sit autoritate Papæ, num. 201.

Ea ipsa bona retinet ad subveniendum sua necessitatibus cum indigenis tantum ad tempus, non liberatur ab obligatione restituendi, num. 202.

Cui fac. éda sit restitutio rei que scitur quidem deberivni ex pluribus, sed cui corum sciri non potest, nu. 203. & 204. Cum item cumdamnum illarum est communata, aut maiusrum pluribus, num. 205.

Restitutio obnoxia non sufficiat bona, quæ nulius unquam fuerunt: aut licet fuerint, nulla tamen memoria eius extat: nisi consuetudo aliquis sit in contrarium, num. 206. & 207. Tum ea, quæ domini habent pro dretelis, num. 208. De quorum numero non censentur esse à nūgā inibz occasione repellatis abiecta, nu. 209.

Inuenta virum retinere proficit an debet dari pauperibus, num. 210 & 211.

Quod dicatur de inuentis, dicitur dum est pari ratione de debitis ex iusto contractu, que nequecum restituti creditoribus, nu. 212.

Bulla Cœna Domini primo, quoad se. Lib. 9.

Modus peculiaris quo ecclastillus obligatio, & obseruationes de casibus qui in crudelium innovatione interdum aut detrahuntur, aut adduntur, num. 227. & duob. sequent.

Excommunicationis in ea ipsa bulla posita, nec propriè sunt à iure, nec ab homine, num. 230.

Tripartita est eadem bulla, tribusque de casibus instruta est, num. 231. 232. 233. *Bulla Cœna secunda, quoad primam excommunicationem letam in hereticos & eorum credentes, receptatores, fautores libriorum lo-*

gentes, tenentes, vel imprimentes, ac in scribis-

maticos. Lib. 9.

In quas personas talis excommunicatione feratur, num. 233.

Requisita ut quæs in eam tanquam hereticorum incurrit, num. 234. & septem sequentibus, à Confessario expedenda scidulo.

Quis in eam incurrit tanquam credens hereticorum, num. 242. & 243.

Quis tanquam recipror hereticorum, num. 244. & 245.

Quis tanquam auctor hereticorum, num. 246. & 247.

Quis tanquam defactores hereticorum, num. 248. & seq.

In legentes libros hereticorum duplex excommunicatione, & quæ requirantur ad quamque eorum incurrandam, num. 249.

Quis ab hereticis eis legi permitta sint, num. 250.

Quando audiendo legi librum hereticum incurrit excommuni-

catio, num. 251.

Neque memoriter recitando accepta ex libris hereticorum, incurrit excommuni-

catio, num. 252. & 253.

Ab excommunicatione excusat in tali lectione, tum ignorancia &

materie parvitas, tum etiam licentia legitima: quam quis dare possit, num. 254. & 255.

Rementes vel imprimentes aut defendentes libros hereticorum, quomodo in hanc excommunicationem incurvant, num. 256. & 257.

Quis tanquam Schismatics in eamdem excommunicationem incurrit, docetur ea proponendo ex quibus intelligitur quis sit proprius Schismaticus, num. 258. & ruribus seq.

Bulla Cœna tertia, quoad secundam & duas sequentes excom-

minicationes. Lib. 9.

Pecata ob quæ & personæ in quæ ea excommunicationes feruntur, num. 267.

Qui incurrit secundam latam in appellantes à sententia Pape ad futurum Concilium, num. 268.

* Qui significantur nomine Piratarum in quos tertia sequens excom-

minatio fertur, num. 264.

Ex nomine comprehenduntur qui animo nocendi ingressus est mar-

teriam fonte non necat: item que is qui simul naungabilius hoc est, num. 265.

Quid de co qui illo animo predatur in terra, vel in flumine, num. 266.

Qui item de co qui bona fideli predatur in naui in fideli, vel be-

na infidelium predatur in naui infidelium, num. 267.

Noranda circa quartam excommunicationem latam in surripientes bona Christianorum nauibus, num. 268.

An eam incurrit qui talia capiunt animo restituendi sed non resti-

tuunt statim, num. 269.

An item qui bona fideli ex nauibus infidelium, vel horum ex nau-

bus fideli electa surripunt, num. 270.

An etiam qui accipiunt ex nauibus à nautis proiecta ob tempestatem num. 271.

An denum qui accipiunt reperta in nauibus quas nautæ deferrunt

metu submersi, aut quæ fuerint submersæ, num. 272.

Quando ab istismodi excommunicatione excusat accipiens predi-

cta bona, num. 273.

Bulla Cœna quoad quintam & duas sequentes excom-

minicationes. Lib. 9.

Causa ob quam, & personæ, in quæ fertur quinta excommuni-

catio innodans imponentes vel augentes pedagia aut gabellas,

num. 274.

Committentes quomodo subficiuntur eidem excommunicatione &

qui gabellarum exactores in camdem incurrit, num. 275. & 276.

Quid sunt pedagia & gabella: & cum variæ sint onerum publico-

rum genera ad quod ea pertinent, eod lib. num. 277. & duobus

sequentibus.

Vtus collectarum seu talliarum, num. 280.

Eas imponendo nouas sine legitima potestate excommunicari lae-

ciuratur, num. 284. & 285.

Noua pedagia imponendi potestatem habent ut Imperator sic &

certi Principes qui sibi iura Imperialia prescriverunt, num. 281. & 282.

Potestas ciuidmodi qua ratione acquiratur confitandise, num. 283.

Causa

INDEX RERUM

- C**ausa ob quam, & personæ quibus imponitur sexta excommunicatio innodans falsificantem literas Apostolicas, nu. 286. & quis dicatur falsare literas Apostolicas, Harumque varieras, num. 287
Ampliationes & restrictiones eisdem excommunicationis, n. 288. & 289
 Quod ea ipsa incurritur ob literas Apostolicas subcepit aut obcepit imperatas. & quomodo ob mutationem in eis factam, nu. 290. & 291. & sequentibus.
Causa ob quam & personæ à quibus incurrit septima excommunicatio, innodans ferentes arma infidelibus, num. 292
 Non incurunt iuvantes hos in bello iusto, num. 293
 In clausula verborum qua fertur proposita excommunicatio: qua comprehendantur nomine equorum, num. 294
 Quo nomine armorum, num. 295. Quo nomine ferti, & cuiusunque metalli, nu. 296. Quo nomine lignum & funum, num. 297
 Qui tanquam ferentes aut transmittentes arma ad infideles eadem excommunicatione innocentur, nu. 298. & quatenus meritis in eo excusat, num. 299
 Quando Saracenos in suis nauibus transportantes in illam incurrant, num. 300
 Duo causas in quibus excusat est à tali excommunicatione, nu. 301
 Quid tenendum sit de vendentibus arma infidelibus degentibus in terra Christianorum. Itemque de redditibus infideles certiores de rebus Christianorum, num. 302. & 304
 Condicio notanda terum quo infidelibus deferuntur, cod. lib. nu. 303
Bulla Cane 5. quoad octauam, & duas sequentes excommunications. Lib. 9.
- C**ausa ob quas & personæ in quas fertur excommunicatio 8. innodans impedites eos qui ad Romanam curiam virtualia conueniunt, 9. innodans iudentes eos, qui ad Romanam curiam recurunt, ac 10. innodans eos qui iadum Romipetas, num. 305
 In octauam incurrit, qui impedit ad Romanam curiam deferti quecumque necessaria ad vita sustentationem: nisi iusta causa aut bona fides excusat, num. 306
 Limitationes cum quibus id accipiendo est, p. 1. 307. De personis ob quarum vexationem incurrit nona excommunicatio, num. 308
 Sufficit ut tales scientur ire vel redire aut commorari apud Sedem Apostolicam, num. 309
 Eos vexans ob criminis in terra sua iurisdictionis commissa, non incurrit in talem excommunicationem, num. 310
 Quis dicatur Romipeta: qui requirantur, queque non sufficiunt ut iudicando ipsum decima excommunicatio incurrit, num. 311
Bulla Cane sexto, quoad undecimam & duodecimam excommunicationem. Lib. 9.
- C**ausa ob quas, & personæ in quas fertur excommunicatio, vndecima innodans nocentes Cardinalibus vel Episcopis, & duodecima innodans iudentes eos, qui pro suis negotijs ad Romanam